
Agenda 
Econômica
Semanal

06:00
06:00
06:00
07:00
07:00
07:00
12:00
14:30

04:00
04:00
06:00
06:00
00:30
10:30
10:30
10:30
10:55
12:00

04:00
04:00
04:00
09:00
09:00
09:00
09:00
09:00
09:30
09:30
10:30
12:00
12:00
12:00

10:30
10:30
10:30
10:30
10:30
10:30
10:30
12:00
13:00
13:00
20:30
20:30
20:30

09:00
09:00
10:30
10:30
10:30
10:30
10:30
10:30
10:30

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

País

País

País

País

País

Evento

Evento

Evento

Evento

Evento

Data

Data

Data

Data

Data

Projeção

Projeção

Projeção

Projeção

Projeção

Anterior

Anterior

Anterior

Anterior

Anterior

Datas: 19/12/2022

Datas: 20/12/2022

Datas: 21/12/2022

Datas: 22/12/2022

Datas: 23/12/2022

Alemanha
Alemanha
Alemanha
Zona do Euro
Zona do Euro
Zona do Euro
EUA
Brasil
Brasil

Alemanha
Alemanha
Zona do Euro
Zona do Euro
EUA
EUA
EUA
EUA
EUA
Zona do Euro

Reino Unido
Reino Unido
Alemanha
EUA
EUA
EUA
EUA
EUA
Brasil
Brasil
EUA
EUA
EUA
EUA

EUA
EUA
EUA
EUA
EUA
EUA
EUA
EUA
EUA
EUA
Japão
Japão
Japão

Brasil
Brasil
EUA
EUA
EUA
EUA
EUA
EUA
EUA

Expectativas de Negócios - Alemanha (Dez)
Avaliação da Situação Atual - Alemanha (Dez)
Índice Ifo de Clima de Negócios - Alemanha (Dez)
Produção do Setor de Construção (Mensal) (Out)
Salários (Anual) (Q3)
Custo da Mão de Obra (Anual) (Q3)
Ìndice NAHB de Mercado Imobiliário (Dez)
Fluxo Cambial Estrangeiro
Pesquisa Focus

IPP - Alemanha (Mensal) (Nov)
IPP - Alemanha (Anual) (Nov)
Transações Correntes (Out)
Transações Correntes (sem ajuste sazonal) (Out)
Licenças de Construção (Mensal) (Nov)
Licenças de Construção (Nov)
Construção de Novas Casas (Nov)
Construção de Novas Casas (Mensal) (Nov)
Índice Redbook (Anual)
Confiança do Consumidor (Dez)

Dívida Líquida do Setor Público (Nov)
Necessidade de Financiamento Líquido do Setor Público (Nov)
Clima do Consumidor GfK - Alemanha (Jan)
Juros de Hipotecas de 30 anos MBA
Pedidos de Hipotecas MBA (Semanal)
Índice de Compras MBA
Índice do Mercado Hipotecário
Pedidos de Refinanciamento Hipotecário
Transações Correntes (USD) (Nov)
Investimento Estrangeiro Direto (USD) (Nov)
Transações Correntes (Q3)
Confiança do Consumidor CB (Dez)
Vendas de Casas Usadas (Mensal) (Nov)
Vendas de Casas Usadas (Nov)

Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego
Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego
Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov)
PIB (Trimestral) (Q3)
Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3)
Preços do PCE (Q3)
Gasto dos Consumidores (Q3)
Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov)
Índice Composto Fed Kansas (Dez)
Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez)
IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov)
IPC-núcleo Nacional (Anual) (Nov)
IPC Nacional (Anual) (Nov)

IPCA-15 (Anual) (Dez)
IPCA-15 (Mensal) (Dez)
Núcleo do Índice de Preços PCE (Mensal) (Nov)
Núcleo do Índice de Preços PCE (Anual) (Nov)
Pedidos de Bens Duravéis (Mensal) (Nov)
Índice de Preços PCE (Mensal) (Nov)
Renda Pessoal (Mensal) (Nov)
Gastos Pessoais (Mensal) (Nov)
Consumo Pessoal Real (Mensal) (Nov)

Dez
Dez
Dez
Out
Q3
Q3
Dez

Nov
Nov
Out
Out
Nov
Nov
Nov
Nov

Dez

Nov
Nov
Jan

Semanal

Nov
Nov
Q3
Q3
Nov
Nov

Nov
Q3
Q3
Q3
Q3
Nov
Dez
Dez
Nov
Nov
Nov

Dez
Dez
Nov
Nov
Nov
Nov
Nov
Nov
Nov

82,0
93,5
87,4

33,0

-2,20%
30,60%

1,480M
1,400M

-22,0

-38,0

-4,90B
6,50B

100,8
-5,20%
4,20M

1.671K
225K

2,90%
4,30%

-0,005

3,70%

0,56%
0,20%
4,70%
-0,60%

0,30%
0,20%

80,0
93,1
86,3
0,09%
4,10%
4,00%
33,0
-2,798B

-4,20%
34,50%
-8,1B
3,8B
-3,30%
1,512M
1,425M
-4,20%
5,90%
-23,9

12,73B
9,732B
-40,2
6,42%
3,20%
182,6
210,7
350,5
-4,63B
5,54B
-251,1B
100,2
-5,90%
4,43M

1.671K
211K
-0,05
2,90%
4,30%
4,30%
0,017
-0,008
-6
-10
0,60%
3,60%
3,70%

6,17%
0,53%
0,20%
5,00%
1,10%
0,30%
0,70%
0,80%
0,50%


