Agenda Econômica

MIRAE ASSET
Wealth Management CCTVM

Semanal

Datas: 19	/12/2022				
Hora	País	Evento	Data	Projeção	Anterior
04:00	Alemanha	Evacetativas de Nagésias Alemanha (Doz)	Do-	000	000
06:00		Expectativas de Negócios - Alemanha (Dez)	Dez	82,0	80,0
06:00	Alemanha	Avaliação da Situação Atual - Alemanha (Dez)	Dez	93,5	93,1
06:00	Alemanha	Índice Ifo de Clima de Negócios - Alemanha (Dez)	Dez	87,4	86,3
07:00	Zona do Euro	Produção do Setor de Construção (Mensal) (Out)	Out		0,09%
07:00	Zona do Euro	Salários (Anual) (Q3)	Q3		4,10%
07:00	Zona do Euro	Custo da Mão de Obra (Anual) (Q3)	Q3		4,00%
12:00	EUA	Ìndice NAHB de Mercado Imobiliário (Dez)	Dez	33,0	33,0
14:30	Brasil Brasil	Fluxo Cambial Estrangeiro Pesquisa Focus			-2,798B
Datas: 20	/12/2022				
				D : ~	
Hora	País	Evento	Data	Projeção	Anterior
04:00	Alemanha	IPP - Alemanha (Mensal) (Nov)	Nov	-2,20%	-4,20%
04:00	Alemanha	IPP - Alemanha (Anual) (Nov)	Nov	30,60%	34,50%
06:00	Zona do Euro	Transações Correntes (Out)	Out		-8,1B
06:00	Zona do Euro	Transações Correntes (sem ajuste sazonal) (Out)	Out		3,8B
00:30	EUA	Licenças de Construção (Mensal) (Nov)	Nov		-3,30%
10:30	EUA	Licenças de Construção (Nov)	Nov	1,480M	1,512M
10:30	EUA	Construção de Novas Casas (Nov)	Nov	1,400M	1,425M
10:30	EUA	Construção de Novas Casas (Mensal) (Nov)	Nov		-4,20%
10:55	EUA	Índice Redbook (Anual)			5,90%
12:00	Zona do Euro	Confiança do Consumidor (Dez)	Dez	-22,0	-23,9
Datas: 21	/12/2022				
		Franks	Data	Dunia a ~ ~	A sala si a sa
Hora	País	Evento	Data	Projeção	Anterior
04:00	Reino Unido	Dívida Líquida do Setor Público (Nov)	Nov		12,73B
04:00	Reino Unido	Necessidade de Financiamento Líquido do Setor Público (Nov)	Nov		9,732B
04:00	Alemanha	Clima do Consumidor GfK - Alemanha (Jan)	Jan	-38,0	-40,2
09:00	EUA	Juros de Hipotecas de 30 anos MBA			6,42%
09:00	EUA	Pedidos de Hipotecas MBA (Semanal)	Semanal		3,20%
09:00	EUA	Índice de Compras MBA			182,6
09:00	EUA	Índice do Mercado Hipotecário			210,7
09:00	EUA	Pedidos de Refinanciamento Hipotecário			350,5
09:30	Brasil	Transações Correntes (USD) (Nov)	Nov	-4,90B	-4,63B
09:30	Brasil	Investimento Estrangeiro Direto (USD) (Nov)	Nov	6,50B	5,54B
10:30	EUA	Transações Correntes (Q3)	Q3		-251,1B
12:00	EUA	Confiança do Consumidor CB (Dez)	Q3	100,8	100,2
12:00	EUA	Vendas de Casas Usadas (Mensal) (Nov)	Nov	-5,20%	-5,90%
12:00	EUA	Vendas de Casas Usadas (Nov)	Nov		4,43M
Datas: 22				4,20M	1, 10111
D G CG 5.	/12/2022		1101	4,20M	1, 10111
	/12/2022 País	Evento			1
Hora	/ 12/2022 País	Evento	Data	4,20M Projeção	Anterior
Hora 10:30	País EUA	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego			1
Hora 10:30 10:30	País EUA EUA	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego		Projeção	Anterior
Hora 10:30 10:30 10:30	País EUA EUA EUA	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov)	Data	Projeção 1.671K 225K	Anterior 1.671K 211K -0,05
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30	País EUA EUA EUA EUA EUA	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3)	Data Nov Q3	Projeção 1.671K 225K 2,90%	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90%
Hora 10:30 10:30 10:30	País EUA EUA EUA	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3)	Data	Projeção 1.671K 225K	Anterior 1.671K 211K -0,05
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3)	Data Nov Q3 Q3 Q3 Q3	Projeção 1.671K 225K 2,90%	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30%
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3)	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Q3	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30%	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov)	Data Nov Q3 Q3 Q3 Q3	Projeção 1.671K 225K 2,90%	1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez)	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Q3	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30%	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 13:00	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez)	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Nov	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30%	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 13:00 20:30	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez) IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov)	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Nov Dez	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30%	1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10 0,60%
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 13:00	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez)	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Nov Dez Dez	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30%	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 13:00 20:30	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez) IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov)	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Nov Dez Dez Nov	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30% -0,005	1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10 0,60%
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 13:00 20:30 20:30 20:30	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez) IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov) IPC-núcleo Nacional (Anual) (Nov)	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Nov Dez Dez Nov Nov	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30% -0,005	1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10 0,60% 3,60%
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 13:00 20:30 20:30 20:30	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA Japão Japão Japão Japão	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez) IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov) IPC-núcleo Nacional (Anual) (Nov)	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Nov Dez Dez Nov Nov	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30% -0,005	1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10 0,60% 3,60%
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 13:00 20:30 20:30 Datas: 23 Hora	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez) IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov) IPC-núcleo Nacional (Anual) (Nov) IPC Nacional (Anual) (Nov)	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Nov Dez Dez Nov Nov Nov	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30% -0,005	1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10 0,60% 3,60% 3,70%
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 13:00 20:30 20:30 20:30 Hora	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez) IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov) IPC-núcleo Nacional (Anual) (Nov) IPC Nacional (Anual) (Nov) Evento IPCA-15 (Anual) (Dez)	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Nov Dez Dez Nov Nov Nov Dov	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30% -0,005 3,70% Projeção	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10 0,60% 3,60% 3,70% Anterior 6,17%
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 13:00 20:30 20:30 20:30 Datas: 23 Hora	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez) IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov) IPC-núcleo Nacional (Anual) (Nov) IPC Nacional (Anual) (Nov) Evento IPCA-15 (Anual) (Dez) IPCA-15 (Mensal) (Dez)	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Nov Dez Dez Nov Nov Nov Dez Dez	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30% -0,005 3,70% Projeção 0,56%	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10 0,60% 3,60% 3,70% Anterior 6,17% 0,53%
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 13:00 20:30 20:30 20:30 Datas: 23 Hora 09:00 09:00 10:30	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez) IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov) IPC-núcleo Nacional (Anual) (Nov) IPC Nacional (Anual) (Nov) Evento Evento IPCA-15 (Anual) (Dez) IPCA-15 (Mensal) (Dez) Núcleo do Índice de Preços PCE (Mensal) (Nov)	Nov Q3 Q3 Q3 Nov Dez Dez Nov Nov Nov Dez Dez Nov Nov	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30% -0,005 3,70% Projeção 0,56% 0,20%	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10 0,60% 3,60% 3,70% Anterior 6,17% 0,53% 0,20%
10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 20:30 20:30 20:30 Datas: 23 Hora 09:00 09:00 10:30 10:30	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez) IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov) IPC-núcleo Nacional (Anual) (Nov) IPC Nacional (Anual) (Nov) Evento Evento Evento	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Nov Dez Dez Nov Nov Nov Nov Nov Nov Nov	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30% -0,005 3,70% Projeção 0,56% 0,20% 4,70%	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10 0,60% 3,60% 3,70% Anterior 6,17% 0,53% 0,20% 5,00%
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 20:30 20:30 20:30 Datas: 23 Hora 09:00 09:00 10:30 10:30 10:30 10:30	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez) IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov) IPC-núcleo Nacional (Anual) (Nov) IPC Nacional (Anual) (Nov) Evento Evento IPCA-15 (Anual) (Dez) Núcleo do Índice de Preços PCE (Mensal) (Nov) Núcleo do Índice de Preços PCE (Anual) (Nov) Pedidos de Bens Duravéis (Mensal) (Nov)	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Nov Dez Dez Nov Nov Nov Nov Nov Nov	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30% -0,005 3,70% Projeção 0,56% 0,20%	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10 0,60% 3,60% 3,70% Anterior 6,17% 0,53% 0,20% 5,00% 1,10%
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 20:30 20:30 20:30 Datas: 23 Hora 09:00 09:00 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez) IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov) IPC-núcleo Nacional (Anual) (Nov) IPC Nacional (Anual) (Nov) Evento Evento Evento Evento Evento Evento IPCA-15 (Anual) (Dez) Núcleo do Índice de Preços PCE (Mensal) (Nov) Núcleo do Índice de Preços PCE (Anual) (Nov) Pedidos de Bens Duravéis (Mensal) (Nov) Índice de Preços PCE (Mensal) (Nov)	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Nov Dez Dez Nov	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30% -0,005 3,70% Projeção 0,56% 0,20% 4,70% -0,60%	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10 0,60% 3,60% 3,70% Anterior 6,17% 0,53% 0,20% 5,00% 1,10% 0,30%
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 13:00 20:30 20:30 20:30 Datas: 23 Hora 09:00 09:00 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez) IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov) IPC-núcleo Nacional (Anual) (Nov) IPC Nacional (Anual) (Nov) Evento Evento Evento Evento IPCA-15 (Anual) (Dez) Núcleo do Índice de Preços PCE (Mensal) (Nov) Núcleo do Índice de Preços PCE (Anual) (Nov) Pedidos de Bens Duravéis (Mensal) (Nov) Índice de Preços PCE (Mensal) (Nov) Renda Pessoal (Mensal) (Nov)	Nov Q3 Q3 Q3 Nov Dez Dez Nov	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30% -0,005 3,70% Projeção 0,56% 0,20% 4,70% -0,60% 0,30%	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10 0,60% 3,60% 3,70% Anterior 6,17% 0,53% 0,20% 5,00% 1,10% 0,30% 0,70%
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 20:30 20:30 20:30 Datas: 23 Hora 09:00 09:00 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez) IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov) IPC-núcleo Nacional (Anual) (Nov) IPC Nacional (Anual) (Nov) Evento Evento Evento IPCA-15 (Anual) (Dez) Núcleo do Índice de Preços PCE (Mensal) (Nov) Núcleo do Índice de Preços PCE (Anual) (Nov) Pedidos de Bens Duravéis (Mensal) (Nov) Índice de Preços PCE (Mensal) (Nov) Renda Pessoal (Mensal) (Nov) Gastos Pessoais (Mensal) (Nov)	Nov Q3 Q3 Q3 Q3 Nov Dez Dez Nov	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30% -0,005 3,70% Projeção 0,56% 0,20% 4,70% -0,60%	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10 0,60% 3,60% 3,70% Anterior 6,17% 0,53% 0,20% 5,00% 1,10% 0,30% 0,70% 0,80%
Hora 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 12:00 13:00 13:00 20:30 20:30 20:30 Datas: 23 Hora 09:00 09:00 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30	País EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EUA EU	Pedidos Contínuos por Seguro-Desemprego Pedidos Iniciais por Seguro-Desemprego Índice de Atividade Nacional Fed Chicago (Nov) PIB (Trimestral) (Q3) Índice de Preços do PIB (Trimestral) (Q3) Preços do PCE (Q3) Gasto dos Consumidores (Q3) Índice de Indicadores Antecedentes dos EUA (Mensal) (Nov) Índice Composto Fed Kansas (Dez) Índice de Atividade Industrial Fed KC (Dez) IPC sem Ajuste Sazonal (Mensal) (Nov) IPC-núcleo Nacional (Anual) (Nov) IPC Nacional (Anual) (Nov) Evento Evento Evento Evento IPCA-15 (Anual) (Dez) Núcleo do Índice de Preços PCE (Mensal) (Nov) Núcleo do Índice de Preços PCE (Anual) (Nov) Pedidos de Bens Duravéis (Mensal) (Nov) Índice de Preços PCE (Mensal) (Nov) Renda Pessoal (Mensal) (Nov)	Nov Q3 Q3 Q3 Nov Dez Dez Nov	Projeção 1.671K 225K 2,90% 4,30% -0,005 3,70% Projeção 0,56% 0,20% 4,70% -0,60% 0,30%	Anterior 1.671K 211K -0,05 2,90% 4,30% 4,30% 0,017 -0,008 -6 -10 0,60% 3,60% 3,70% Anterior 6,17% 0,53% 0,20% 5,00% 1,10% 0,30% 0,70%